
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

08 сентября 2023 г.  № 2324-ст 

г. Краснодар 

 

 

О прикреплении к ФГБОУ ВО «КубГУ»  

для получения научных консультаций при подготовке  

докторской диссертации 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 04 апреля 2014 года № 267 «Об утверждении Положения о докторантуре», 

Положение о докторантуре в КубГУ   п р и к а з ы в а ю: 

1. Прикрепить к ФГБОУ ВО «КубГУ для получения научных консультаций 

при подготовке диссертации на соискание ученой степени доктора наук  

на договорной основе с 08.09.2023 следующих лиц, прошедших процедуру 

конкурсного отбора: 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Шифр 

специальности 

Направляющая 

организация 

(структ. 

подразделение) 

Принимающая 

организация 

(структ. 

подразделение) 

1. Чирков 

Филипп 

Викторович, 

кандидат 

юридических 

наук, доцент 

5.1.4 Уголовно-

правовые науки 

ФГБОУ ВО «АГУ», 

кафедра теории и 

истории государства 

и права, 

конституционного 

строительства и 

политологии научно-

образовательного 

кластера «Интитут 

права» 

ФГБОУ ВО 

«КубГУ», 

кафедра, 

кафедра 

уголовного 

права и 

криминологии 

2. Назначить научным консультантом доктора юридических наук, 

профессора, заведующего кафедрой уголовного права и криминологии, 

Коняхина В.П. 

Тема диссертационного исследования: «Уголовно-правовая охрана 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей». 

3. Заведующему отделом аспирантуры и докторантуры Звягинцевой Н.Ю. 

разместить настоящий приказ на официальном сайте университета в разделе 

«Аспирантура». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



2 

№ 2324-ст от 08.09.2023 

Основание: личное заявление, выписка из протокола заседания ученого совета  

ФГБОУ ВО «АГУ» от 29.06.2023 № 13, 

решение конкурсной комиссии от 29.08.2023 протокол № 1, 

договор от 05.09.2023 № 02-09.03/Д, 

представление заведующего отделом аспирантуры и докторантуры. 

 

 

 

Проректор по научной работе 

и инновациям 

 

М.В. Шарафан 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 

 


